Виплати % по кредиту млн. грн 1,34 0,92 0,35

Балансовий прибуток млн. грн 2,27 2,78 3,34 3,69 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70

Податок на прибуток млн. грн 0,41 0,50 0,60 0,66 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67

Чистий прибуток млн. грн 1,86 2,28 2,74 3,03 3,03 3,03 3,03 3,03 3,03 3,03 3,03

Чиста рентабельність (Net
income margine)

% 12% 14% 17% 19% 19% 19% 19% 19% 19% 19% 19%

Грошовий потік млн. грн -13,49 3,96 4,42 4,71 4,71 4,71 4,71 4,71 4,71 4,71 4,71

Кумулятивний грошовий потік млн. грн -13,5 -9,5 -5,1 -0,4 4,3 9,0 13,7 18,4 23,2 27,9 32,6

Дисконтований грошовий потік млн. грн -13,5 3,4 3,3 3,1 2,7 2,3 2,0 1,8 1,5 1,3 1,2

Дисконтований кумулятивний
грошовий потік

млн. грн -13,5 -10,1 -6,7 -3,6 -0,9 1,4 3,5 5,2 6,8 8,1 9,3

Внутрішня норма рентабельності
IRR

% 31%

Чиста приведена вартість NPV млн. грн 8,07

Простий термін окупності PB років 3,1

Дисконтований термін окупності
DPB

років 4,4

Індекс прибутковості PI - 1,5

17,03
млн грн

117,5
млн грн

Приклад 1: Будівництво котельні 4 МВт з продажем теплової енергії

Метод дисконтування (аналіз чутливості)

4.3

3.1

20%

31%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

5 5 6 7 7 8
Обсяг виробництва, тис.Гкал

SPBP, років IRR, %

31%

49%

89%

11%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

IRR, %

Обсяг виробництва Залучені кошти Капвитрати

Тариф на т.е. Ціна палива

Приклад 1: Будівництво котельні 4 МВт з продажем теплової енергії

Метод дисконтування (аналіз чутливості)

3.1

31%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

2.0
2.5
3.0
3.5
4.0
4.5
5.0
5.5
6.0
6.5

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

1632 1836 2040 2244 2448 2652

Ціна палива, грн/т з ПДВ

SPBP, років IRR, %

3.1

31%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0.0
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0

10.0

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

2304 2592 2880 3168 3456 3744

Тариф на т.е., грн/Гкал з ПДВ

SPBP, років IRR, %

3.1

31%

5%

15%

25%

35%

45%

55%

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

 13 627  15 331  17 034  18 737  20 441  22 144

Капвитрати, тис грн з ПДВ

SPBP, років IRR, %

3.1   31%

25%

30%

35%

2.9

2.9

3.0

3.0

3.1

3.1

3.2

3.2

3.3

-20% -10% 0% 10% 20% 30%

 6,80  7,65  8,50  9,35  10,20  11,05

Кредит, млн. грн

SPBP, років IRR, %

Приклад 1: Будівництво котельні 4 МВт з продажем теплової енергії

ТЕО біо-ТЕС на власних відходах

Технічні дані Розм. Знач.

Електрична потужність ТЕС на клемах ген. кВт 3 000
Вид біопалива лушпиння
Вироблено електричної енергії тис. кВ-год 25 404

Умови фінансування
Потреба в інвестиціях, в т.ч.: млн євро 6,87

Влаcні кошти в інвестиційну діяльність млн євро 6,87

Відсоткова ставка по кредиту % (євро)

Термін кредитування, міс міс.

Виплата відсотків по кредиту (валюта) євро -

Основні ціни та тарифи
Біопаливо грн/т 360

Теплова енергія грн/Гкал -

Доходи та витрати
Дохід (виручка) тис. євро 3 399,4
Експлуатаційні витрати тис. євро 1 128,4
EBITDA тис. євро 2 271,0
EBITDA margin % 67%

Чистий прибуток (Net income) тис. євро 1 636,6

Техніко-економічні показники
Внутрішня норма рентабельності IRR % 20%

Чиста приведена вартість NPV тис. євро 3 161